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IPN weźmie udział w projekcie "20th Century
Parallel Lives – 20th Century Through the Eyes of
Secret Police”

W dniach 22–24 wrzesnia 2012 r. jak co roku odbył się festiwal teatralny w Nitrze. Wydarzenie
przyciąga tłumy widzów z całego świata. W tym roku było ich ponad 12 tysięcy. Oprócz spektakli
wystawianych w dwóch głównych teatrach, sztuki pokazywane są również na ulicy. Spektakle
poruszają tematykę współczesnej Europy oraz jej mieszkańców. Aż dwie spośród prezentowanych
w tym roku sztuk poruszały tematykę współpracy z komunistycznymi służbami bezpieczeństwa i
jej psychologicznych konsekwencji.

Tegorocznej edycji festiwalu towarzyszył projekt "20th Century Parallel Lives – 20th Century
Through the Eyes of Secret Police”. Jego głównym celem jest stworzenie sześciu spektakli
teatralnych, które zostaną zaprezentowane podczas przyszłorocznej edycji festiwalu w Nitrze.
Powstaną one w oparciu o badania materiałów archiwalnych służb bezpieczeństwa działających w
czasach komunizmu na terenie byłych państw bloku sowieckiego. Do współpracy zaproszono
grupy teatralne oraz instytuty pamięci z Czech, Węgier, Niemiec, Polski, Rumunii oraz Słowacji.
Planowany jest również minifestiwal objazdowy, na którym prezentowane będą wszystkie
produkcje. W każdym kraju spektakle weszłyby również do repertuaru teatrów współpracujących
przy projekcie.

Przyszłorocznej premierze spektakli powstałych w ramach "20th Century Parallel Lives”,
towarzyszyć będzie dodatkowy program naukowy. Zorganizowane zostaną spotkania z twórcami
oraz historykami, dyskusje, warsztaty, wystawy oraz pokazy filmowe dotyczące komunistycznej
przeszłości Europy. Dzięki projektowi twórcy chcą zwrócić uwagę m.in. na publiczną i
indywidualną konfrontację z przeszłością; na różne interpretacje zdarzeń w poszczególnych
dyskursach (historycznym, socjologicznym, politycznym, osobistym itp.); na to, jak społeczeństwa
w poszczególnych krajach podeszły do rozumienia historii najnowszej i praktyk politycznych w
epoce komunizmu; na to, jaki wpływ miała tajna policja i rządy komunistyczne na prywatne życie
ludzi.

Więcej informacji o festiwalu i projekcie "20th Century Parallel Lives” można znaleźć na stronie
www.nitrafest.sk
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